



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce,⁰⁴...09.2023r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 28.08.2023r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn.zm. – dalej ustawa Pzp) pn.: **Zakup energii elektrycznej w ilości szacunkowej 15 158,924 MWh w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 dla obiektów Spółki „Wodociągi Kieleckie”.**

Znak sprawy: KML – 40/2023 (ID 806221)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 28.08.2023r. wpłynęły następujące pytania do treści SWZ cyt.:

Pytanie nr 1:

SWZ Rozdział II pkt. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, na czym ma polegać realizowane przez Wykonawcę „świadczenie **usługi** w zakresie odsprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego”

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy odkupu nadwyżek wyprodukowanej energii elektrycznej oraz bilansowania w przypadku zaistnienia takiej sytuacji. Zgodnie z treścią pkt 2 rozdz. II SWZ Zamawiający nie przewiduje wprowadzania energii do sieci OSD.

Pytanie 2:

SWZ Rozdział II pkt. 5 ppkt. 9 oraz załącznik nr 7 do SWZ §7 ust. 9

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych punktów poboru energii elektrycznej PPE w ramach tej samej grupy taryfowej (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru w ramach danej grupy taryfowej.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dostarczenia do Zamawiającego faktur nie później niż do dziesiątego dnia następnego miesiąca kalendarzowego (w przypadku dnia ustawowo wolnego od pracy w następnym dniu roboczym)

Równocześnie Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na dostarczenie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„9. Strony ustalają taki system rozliczeń, w którym Wykonawca na koniec każdego okresu rozliczeniowego wystawi Zamawiającemu jedną fakturę dla każdej z grup taryfowych określonych przez OSD, z zastrzeżeniem, iż dla grupy taryfowej B23 Zamawiający wymaga wystawienia jednej faktury na obiekt. Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych punktów poboru energii elektrycznej PPE w ramach tej samej grupy taryfowej w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe.

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych danych pomiarowo-rozliczeniowych, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu rozdz. II ust. 5 pkt 9) SWZ oraz § 7 ust. 9 Wzoru Umowy bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że jeżeli dane nie będą kompletne Zamawiający dopuszcza wystawienie faktury dla części PPE, dla których uzyskano od OSD dane rozliczeniowe, a dla pozostałych PPE wystawienie faktury uzupełniającej w terminie późniejszym.

Ponadto Zamawiający informuje, że dla części PPE z grupy taryfowej C11 dla których OSD nie zamontował zdalnych układów odczytowych, Zamawiający przyjmuje, że dane na fakturach wystawionych przez Wykonawcę nie będą się pokrywały z końcem miesiąca - wyjątkiem jest data rozpoczęcia i zakończenia sprzedaży, gdzie dane rozliczeniowe muszą zostać podane przez OSD na koniec miesiąca.

Pytanie 3

SWZ Rozdział XV i XVII

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną za pośrednictwem firmy kurierskiej lub Poczty Polskiej. Dopuszczalną formą jest również podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zamawiający przygotowuje dokument umowy do podpisania przez Strony.

Pytanie 4

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 7 do SWZ §11

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający nie rezygnuje z obowiązku wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy i pozostawia treść SWZ bez zmian.

Pytanie 5

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 7 do SWZ §11

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 78¹ § 2 Kc oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

Natomiast zgodnie z art. 78¹ § 1 Kc do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W związku z tym zabezpieczenie w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej może być wystawione w formie elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do działania w imieniu wystawcy gwarancji. Zamawiający przyjmie gwarancję ubezpieczeniową lub bankową złożoną w takiej formie, pod warunkiem spełnienia wymagań dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy zawartych w rozdziale XVI SWZ.

Pytanie 6

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 7 do SWZ §11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 7

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 7 do SWZ §11

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaze Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunku bankowym, na które ma być wniesione zabezpieczenie w formie pieniężnej?

Odpowiedź:

Zamawiający po ogłoszeniu pozytywnego rozstrzygnięcia postępowania przekaze wybranemu Wykonawcy informację o stosownym adresie/adresach mailowych.

Zamawiający informuje, iż wszelkie wymagania dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały wskazane w rozdziale XVI SWZ. Tam również wskazano rachunek bankowy Zamawiającego, w przypadku wniesienia zabezpieczenia w pieniądzu (rozdział XVI ust. 3 pkt 2) SWZ).

Pytanie 8

SWZ Rozdział XVI pkt. 3 ppkt. 2)

Wnosimy o dopuszczenie skrócenia tytułu wnoszonego zabezpieczenia w formie pieniężnej ze względu na ograniczenia nałożone przez bank Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza skrócenie tytułu wnoszonego zabezpieczenia w formie pieniężnej ze względu na ograniczenia nałożone przez bank Wykonawcy.

Pytanie 9

SWZ Rozdział XVI pkt. 2 ppkt. 2)

Wnosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych ze względu na potrzebę pozyskania danych od Zamawiającego, a następnie przekazania jej do procedowania przez bank Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zapis w SWZ rozdz. XVI ust. 2 pkt 2) mówi, iż „wybrany Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie później niż na 2 dni przed podpisaniem umowy”.

Wykonawca winien powyższe uwzględnić w procedurze uzgadniania treści gwarancji w przypadku jej złożenia w formie innej niż pieniądź.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 10

Załącznik nr 7 do SWZ § 1 ust. 2 oraz załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wzoru obliczenia ceny jednostkowej poprzez wyniesienie kosztu zmienności profilu do współczynnika stanowiącego we wzorze element iloczynu z I_BASE:

$C_{24} = M + W_b \cdot I_BASE_{24} + K_{24} + A$

W przypadku zgody na powyższe Wnosimy o odpowiednią modyfikację formularz ofertowego.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 11

Załącznik nr 7 do SWZ § 1 ust. 2 lit. b) i d)

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę ilości dnia na dokonanie zamówienia transzy z 3 do 6 dni roboczych.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 12

Załącznik nr 7 do SWZ § 1 ust. 2 lit. c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania: „Wolumen transzy nie może być mniejszy niż 10% i nie większy niż 30% deklarowanego wolumenu rocznego.”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 13

Załącznik nr 7 do SWZ § 1 ust. 2 lit. d) myślnik 2 i 3

Wnosimy o modyfikację zapisu do treści: [...] w dniu X za pomocą formularza elektronicznego [...].

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 14

Załącznik nr 7 do SWZ § 1 ust. 2 lit. d) myślnik 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „ Zamówienie jest przyjęte w przypadku potwierdzenia jego przyjęcia przez Sprzedawcę poprzez przesłanie potwierdzenia na adres e-mail Klienta w dniu „n” wraz z podaniem przez Sprzedawcę ceny zamówionej transzy (kurs rozliczeniowy dla danego kontraktu z dnia „n”).

Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 15

Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 3

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego do sposobu rozliczeń okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.**

Pytanie 16

Załącznik nr 7 do SWZ § 3 ust. 2

Wykonawca sugeruje, aby obustronnie podpisana umowa wraz z niezbędnymi załącznikami została przekazana do Wykonawcy do dnia 24.11.2023r., w celu terminowego przeprowadzenia procesu zmian sprzedawcy. Czy Zamawiający wraza zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w treści § 3 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SWZ następująco: jeżeli w terminie do 31.12.2023 r. nie zostanie zawarta Umowa z wybranym w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcą z uwagi na procedury określone ustawą Pzp lub w przypadku, gdy z uwagi na przedłużające się procedury związane ze zmianą sprzedawcy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe rozpoczęcie dostaw energii w dniu 01.01.2024 r., planowany okres rozpoczęcia dostaw przedmiotu zamówienia ulegnie przesunięciu, z tym zastrzeżeniem, iż zmiane nie ulegnie końcowy termin realizacji Umowy.

Pytanie 17

Załącznik nr 7 do SWZ § 4 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający wyjaśnia, że może zmienić ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), natomiast przydzielone przez PGE Dystrybucja grupy taryfowe pozostają bez zmian. Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 4 ust. 2 Wzoru Umowy.

Pytanie 18

Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 1 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 19

Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z zapisu fragmentu, w którym należy wpisać numer rachunku bankowego Wykonawcy. Informujemy, że dla Zamawiający otrzymuje przypisany wyłącznie do niego rachunek wirtualny, który jest generowany przy pierwszej wystawionej fakturze, wobec czego w momencie podpisywania umowy numer takiego rachunku nie będzie Wykonawcy znany.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia treść zapisu § 8 ust. 1 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 20

Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 2 i ust. 7

"Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 2 i 7 Wzoru Umowy bez zmian.

Zamawiający pod pojęciem rachunek bankowy uwzględni również rachunek wirtualny i powiązany z nim rachunek rozliczeniowy zgłoszony do Urzędu Skarbowego.

Na podstawie stanowiska Ministerstwa Finansów potwierzonego w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>)

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku gdy wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, na który ma nastąpić zapłata wynagrodzenia, nie będzie znajdował się w Wykazie podatników VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, Zamawiającemu przysługuje prawo wstrzymania zapłaty wynagrodzenia do czasu uzyskania wpisu tego rachunku bankowego do przedmiotowego Wykazu lub wskazania nowego rachunku bankowego ujawnionego w ww. Wykazie.

Natomiast w przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy / wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.

Pytanie 21

Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 3

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 3 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 22 (poprawiono nr pytania po skorygowaniu numeracji pytań Wykonawcy)

Załącznik nr 7 do SWZ § 9 ust. 2 pkt. 1

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Zdaniem Wykonawcy kara umowna w obecnej formie jest rażąco wygórowana, co może doprowadzić do odstąpienia od składania ofert ze względu na zbyt wysokie ryzyko. Ponadto kwota jednostkowa (na tym treść pytania 22 się kończy)

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 9 ust. 2 pkt 1 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 23

Załącznik nr 7 do SWZ § 12 ust. 2 pkt. e)

Zamawiający wskazuje odwołanie do §12a, którego nie ma we wzorze umowy. Prosimy o jego udostępnienie lub modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał poprawy oczywistej omyłki pisarskiej w § 12 ust. 2 pkt. e) wzoru umowy następująco:

było:

„e) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na zasadach określonych w § 12a niniejszej Umowy,”

jest:

„e) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na zasadach określonych w § 13 niniejszej Umowy,”

W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ ze stosowną zmianą.

Pytanie 24

Załącznik nr 7 do SWZ § 12 ust. 3 ppkt. a) i b)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 12 ust. 3 ppkt a) i b) Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 25

Załącznik nr 7 do SWZ § 13

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 13 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 26

Załącznik nr 7 do SWZ § 13

Z uwagi na system rozliczeń w modelu transzowym BASE_M, BASE_Q lub BASE_Y klauzula waloryzacyjna nie będzie miała zastosowania, zatem wnioskujemy o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że art. 439 ustawy Pzp kształtuje obowiązek uwzględnienia przez Zamawiającego klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawach zamówień publicznych, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarte na okres dłuższy niż 6 miesięcy, co wynika z art. 44 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorstw, a przepisy nie przewidują wyłączeń w zakresie stosowania danego przepisu.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że waloryzacji może podlegać wyłącznie składowa ceny M. Oprócz marży ujęte są w niej pozostałe, tzn. z wyjątkiem energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, koszty i materiały sprzedawcy, które są związane z realizacją zamówienia, takie jak zmienność grafiku, koszty bilansowania, koszty finansowe itd. Przykładowo, w sytuacji znaczących zmian w notowaniach na TGE, spowodowanych niestabilną sytuacją gospodarczą może ulec zmianie koszt pieniądza, który z reguły uwzględniany jest jako koszt finansowy. Cena na rynku bilansującym z kolei może wpływać na koszt bilansowania handlowego. Dlatego Zamawiający nie widzi podstaw na wprowadzenia modyfikacji zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 27

Załącznik nr 9 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika z wykazem PPE w formie edytowalnej w pliku Excel. Umożliwi to Wykonawcy uniknięcia błędów przy obliczeniu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby udostępniania na tym etapie postępowania wykazu PPE w formie edytowalnej. Wersja edytowalna PPE zostanie udostępniona Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa w wyniku niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 28

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej i dokumenty Wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 29

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

NT *Olga* *Strum*

Odpowiedź:

Ad. 1) Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy w stosunku do załączonego do SWZ Wzoru umowy. Zamawiający pozostawia treść zapisów Wzoru Umowy bez zmian.

Ad. 2) Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy w stosunku do załączonego do SWZ Wzoru umowy. Zamawiający pozostawia treść zapisów Wzoru Umowy bez zmian.

Wymagania Zamawiającego odnośnie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały szczegółowo określone w SWZ rodz. XVI oraz w § 11 Wzoru Umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SWZ. Zamawiający nie przewiduje zmian w treści tych dokumentów.

Pytanie 30 (poprawiono nr pytania po skorygowaniu numeracji pytań Wykonawcy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad. a) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie.

Ad. b) Dotychczasowa umowa została zawarta na czas określony, tj. do dnia 31.12.2023r. i z tym dniem wygasa bez możliwości jej przedłużenia.

Ad. c) Zamawiający w rozdziale II pkt 5 ppkt 2) lit. b) SWZ wskazał, że to Wykonawca przedmiotowego zamówienia zgłosi właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego, tj. przedsiębiorstwu PGE Dystrybucja S.A. do realizacji zawartą z Zamawiającym umowę sprzedaży energii elektrycznej w terminie minimum 21 dni przed rozpoczęciem dostaw oraz dokona wszelkich czynności niezbędnych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Ad. d) Zamawiający nie posiada umów / aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych.

Pytanie 31 (poprawiono nr pytania po skorygowaniu numeracji pytań Wykonawcy)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Treść pełnomocnictwa zostanie uzgodniona z Wykonawcą wybranym w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomicznych
GŁÓWNY KASJEROWY

mgr Władysław Karol Jacewicz

Załącznik:

1. Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy – wersja poprawiona 04.09.2023r.

Handwritten signature

Handwritten mark